
 

 

Belgická 4852 
466 01, Jablonec nad Nisou 

tel: +420 483 359 211 
účet: 104 34 451/0100 

IČO: 183 850 36 
REDIZO: 600010490 

www.spstjbc.cz 
e-mail: sekretariat@spstjbc.cz 

 

Kritéria pro přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou studia v denní formě vzdělávání 
 

Uchazeči budou přijímáni do předem určené kapacity jednotlivých oborů dle pořadí 

sestaveného na základě algoritmu rozřazení podle prioritizace CERMATem. 

 

Pořadí na SPŠT bude tvořeno celkovým počtem bodů získaných z jednotné přijímací 

zkoušky (JPZ – 80%) a hodnocením z posledních dvou předcházejících pololetí, zpravidla 

ZŠ (ZŠ-20%). Celkový maximální počet bodů, které může uchazeč získat, je 125. 

 

JPZ CERMAT CJL 50 bodů 

JPZ CERMAT MAT 50 bodů 

HODNOCENÍ ZŠ 25 bodů*) 

*) Hodnocení výsledků z přechozího vzdělávání je za poslední dvě pololetí z předmětů:  

    Matematika, Český jazyk a Cizí jazyk. Aritmetickým průměrem z 6 získaných známek  

    bude přidělen počet bodů dle následující tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předmětový průměr body 

1   - 1,09 25 

1,1   - 1,19 24 

1,2   - 1,29 23 

1,3   - 1,39 22 

1,4   - 1,49 21 

1,5   - 1,59 20 

1,6   - 1,69 19 

1,7   - 1,79 18 

1,8   - 1,89 17 

1,9  - 1,99 16 

2  - 2,09 15 

2,1 - 2,19 14 

2,2 - 2,29 13 

2,3 - 2,39 12 

2,4 - 2,49 11 

2,5 - 2,59 9 

2,6 - 2,69 7 

2,7 - 2,79 5 

2,8 - 2,89 3 

2,9 - 2,99 1 

http://www.spstjbc.cz/


 

 

Belgická 4852 
466 01, Jablonec nad Nisou 

tel: +420 483 359 211 
účet: 104 34 451/0100 

IČO: 183 850 36 
REDIZO: 600010490 

www.spstjbc.cz 
e-mail: sekretariat@spstjbc.cz 

 

 

 

V případě rovnosti bodového hodnocení budou uplatněna další pomocná kritéria 

v následujícím pořadí: 

 

1. Vyšší počet bodů z JPZ CERMAT (CJL + MAT) 

2. Vyšší počet bodů z JPZ CERMAT MAT 

3. Vyšší počet bodů z průměrného hodnocení z předchozího vzdělávání (ZŠ) 

4. Lepší známka z předposledního klasifikačního období z MAT 

5. Lepší známka z předposledního klasifikačního období z CJL 

6. Lepší známka z předposledního klasifikačního období z CIJ 

7. Volba SPŠT s vyšší prioritou 

 

Pro uchazeče UK: 

Ke střednímu vzdělávání mohu být přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku 

nebo získali stupeň základní vzdělání. Opatřením obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 

jsou upraveny podmínky přijímacího řízení konaného pro cizince podle § 1 odst. 1 zákona č. 

67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Úprava podmínek platí pro ukrajinské žáky, kteří jsou držiteli víz dočasné ochrany. 

Na základě žádosti může být v rámci jednotné přijímací zkoušky uchazeči prominuta zkouška 

z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v 

daném oboru vzdělání, škola u uchazeče ověří rozhovorem. Spolu se žádostí je nutné přiložit 

doklad  prokazující dočasnou ochranu. Cizinec má dále na základě žádosti připojené  

k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jablonec nad Nisou 17. 1. 2024                                                               Mgr. Petr Froněk 

                                                                                                                     ředitel školy 

http://www.spstjbc.cz/

